ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 24 мая 2023 года               № 33

п. Агинское

О начале процедуры формирования Общественной палаты

городского округа «Поселок Агинское» второго состава

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом городского округа «Поселок Агинское»,

Положением «Об Общественной палате городского округа «Поселок

Агинское», утвержденным решением Думы городского округа «Поселок

Агинское» от 26 апреля 2018 года № 17, Дума городского округа «Поселок

Агинское»

РЕШИЛА:

1. Начать процедуру формирования Общественной палаты городского

округа «Поселок Агинское» второго состава.

2. Предложить общественным объединениям (общественным

организациям, общественным движениям, общественным фондам,

общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности,

политическим партиям), осуществляющим свою деятельность на территории

городского округа «Поселок Агинское» представить в адрес Главы

городского округа «Поселок Агинское» в порядке, установленном

Положением «Об Общественной палате городского округа «Поселок

Агинское», утвержденным решением Думы городского округа «Поселок

Агинское» от 26 апреля 2018 года № 17, заявления о желании включить

своих представителей в состав Общественной палаты городского округа

«Поселок Агинское» с приложением соответствующих документов.

3. Предложить гражданам Российской Федерации, проживающим на

территории городского округа «Поселок Агинское», представить в адрес

2

Главы городского округа «Поселок Агинское» в порядке, установленном

Положением «Об Общественной палате городского округа «Поселок

Агинское», утвержденным решением Думы городского округа «Поселок

Агинское» от 26 апреля 2018 года № 17, заявления о желании войти в состав

Общественной палаты городского округа «Поселок Агинское» с

приложением соответствующих документов.

4. Установить срок приема заявлений и документов, указанных в

частях 2 и 3 настоящего решения в течение 30 календарных дней со дня

официального опубликования настоящего решения.

5. Заявления и документы кандидатов необходимо направлять в

письменном виде на имя Главы городского округа «Поселок Агинское» по

адресу: Забайкальский край, п. Агинское, ул. Ленина, 43, приемная

администрации (тел. 8(3022) 21-82-50), с 8-45 до 18-00 часов, перерыв с 13-00

до 14-00 часов, кроме выходных и праздничных дней. Заявления и

документы могут быть направлены на следующий адрес электронной почты:

adm@go-aginskoe.ru.

6. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» городского округа

«Поселок Агинское», а также на информационном стенде администрации

городского округа «Поселок Агинское» по адресу: Забайкальский край, п.

Агинское, ул. Ленина, 43, 3 этаж.

Председатель Думы

городского округа «Поселок Агинское»            Б.Д. Бадмацыренов

mailto:adm@go-aginskoe.ru